TATA PAKISTAN

Tata Textile Mills Ltd. Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Tata Textile Mills Limited (the Company) will be held on Tuesday, October 22, 2024, at 11:00 am. at the Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP) Auditorium, Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi / video link to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS

 To receive, consider and adopt the Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2024, together with the Chairman Review, Directors' Report and Auditors' Report thereon.

In accordance with Section 223 of the Companies Act, 2017, and pursuant to S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the financial statements of the Company have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following web link:

https://www.tatapakistan.com/tata-textile-mills



 To appoint statutory auditors of the Company and fix their remuneration for the year ending June 30, 2025. The present Auditors, M/s Yousuf Adil, Chartered Accountants, retire and being eligible, have offered themselves and consented for re-appointment, and the Board of Directors has recommended their appointment.

SPECIAL BUSINESS

- 3. To ratify and approve transactions conducted with Related Parties for the year ended June 30, 2024, and authorize the Board of Directors of the Company to approve the related parties transactions by passing the following special resolution with or without modifications:
- a. "RESOLVED that the transactions carried out with related parties as disclosed in Note No. 39 of the audited financial statements for the year ended June 30, 2024, be and are hereby ratified and approved."
- b. "FURTHER RESOLVED that the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve all related party transactions to be carried out during the financial year ending June 30, 2025. These transactions shall be deemed to have been approved by the shareholders and shall be placed before the shareholders in the next AGM for their formal ratification/approval."
- 4. To transact any other business with the permission of the Chair.

Statement of Material Facts under section 134(3) pertaining to special business are annexed.

By Order of the Board of Directors

Karachi:

Dated: October 01, 2024

Muhammad Hussain Company Secretary

Notes:

1. Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from **October 15**, **2024**, **to October 22**, **2024** (both days inclusive). Transfer request received at the Company's Share Registrar Office at CDC Share Registrar Services Limited Office CDC, House, 99-B Block "B", S.M.C.H.S. Main Shahra -e-Faisal, Karachi at the close of business hours on **October 14**, **2024**, will be treated in time to attend and vote at the AGM.

2. Participation In the Meeting

- All shareholders of the Company shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original passport at the time of attending the meeting.
- ii. In the case of the corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with the representative's specimen signature shall be produced at the meeting.

A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote at the meeting.

For appointing proxies

- i. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy. If a member appoints more than one proxy and more than one form of proxy is deposited by a member with the Company, all such forms of proxy shall be rendered invalid. The proxy must be a member of the Company.
- ii. Instrument appointing a proxy must be received at the Registered Office of the Company duly signed at least 48 hours before the time of the meeting.
- iii. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- iv. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- v. Attested copies of CNIC or the Passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.

3. Participation in the AGM through a video link.

Pursuant to circular 4 of 2021 issued by SECP, Shareholders who wish to participate virtually in the AGM are requested to register themselves by providing the following information with a valid copy of CNIC (both sides) / Passport, attested copy of board resolution/power of attorney (in case of corporate shareholders) through email with subject "Registration for Tata AGM" at ttm.corporate@tatapakistan.com by October 21, 2024:

	Name of Member/ proxy holders	CNIC No.	Folio No./ Participant Id/ Account No.	Cell No. / WhatsApp's No.	Email ID.
l					

Video conference link details and login credentials shall be shared with those shareholders whose information is received through their registered e-mail address within the specified time. Furthermore, the said facility shall login from the registered email address only. Members are, encouraged to attend the AGM through video link and by consolidating their attendance through proxies.



Consent For Video Conference Facility: 4.

Pursuant to Section 134(1)(b) of the Act. if the Company receives consent form from shareholders holding aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location to participate in the meeting through video conference at least seven days before the date of the meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

Procedure for Voting:

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 ("the Regulations") amended through Notification dated December 05, 2022, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), members of the Company will be allowed to exercise their right to vote through the electronic voting facility and voting by post for the special businesses in the AGM to be held October 22, 2024, in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in aforesaid Regulations.

Procedure for E-Voting

- Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on October 14, 2024.
- The identity of the members intending to cast a vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- E-voting lines will start on October 17, 2024 at 09:00 a.m. and shall close on October 21, 2024 at 5:00 p.m. Members can cast their votes at any time during this period. Once the vote on a resolution is casted by a Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.
- The web address, login details, and password will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).

II. Procedure for Voting Through Postal Ballot

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC), should reach the Chairman of the meeting through a post on the Company's registered address, 6th Floor Textile Plaza, M. A. Jinnah Road, Karachi or email at chairman@tatapakistan.com one day before the Annual General Meeting i.e. on October 21, 2024 during working hours. The signature on the ballot paper shall match the signature on the CNIC.

6. Change / Update of Shareholders' Particulars:

Members are requested to notify their change of address, (if any) immediately to Company's Shar e Registrar M/s CDC Share Registrar Service Limited.

7. CNIC / NTN:

Pursuant to the directive of the Securities Exchange Commission of Pakistan (SECP), CNIC of members are mandatorily required to be mentioned on the Tax/ Zakat certificate. Members therefore, are requested to submit a copy of their valid CNIC (if not already provided) to the Company's Share Registrar M/s CDC Share Registrar Service Limited.

8. Payment of Cash Dividend Electronically (Mandatory):

In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, and Regulation 4 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations 2017, listed companies are required to pay cash dividends to their shareholders only through electronic mode directly into bank accounts designated by the entitled shareholders.

Accordingly, the Shareholders are requested to fill in the Electronic Credit Mandate Form and send the duly signed form along with a copy of CNIC / NTN to our Share Registrar in case of physical shares. In case shares are held in CDC then the Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to the shareholder's broker/participant / CDC account services.

In case of non-receipt of IBAN detail, the Company will be constrained to withhold payment of dividends under the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

9. Unclaimed Dividends and Bonus Shares:

Shareholders, who for any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact the Company's Share Registrar M/s CDC Share Registrar Services Limited to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any. Please note that in compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividends unclaimed for a period of three (3) years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan.

10. Deposit of Physical Shares into CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017 i.e. May 31, 2017.

The shareholder having physical shareholding may open a CDC sub-account with any of the brokers or investor's accounts directly with the CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Stock Exchange.

11. Transmission of Audited Financial Statements / Notices Through Email

Under the provisions of section 223(6) of the Act, all listed companies are permitted to circulate their annual financial statements, along with the Auditor's Report, Directors' Report, Chairman Review Report along with notice of Annual General Meetings ("Annual Report"), to its shareholders through email subject to the written consent of the shareholders. The printed copy of the financial statement can be provided to the member upon request.

12. Availability of Audited Financial Statements on Company's Website

The audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2024 have been placed on the website of the Company www.tatapakistan.com.

STATEMENT UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Agenda No.3

All transactions carried out by the company with related parties during the year ended June 30, 2024, given in the related parties Note No.39 of the Annual Financial Statement of the Company.

The Company carried out transactions with related parties as per the approved Related Party Transactions Policy and approved by the Board as recommended by the Audit Committee on a quarterly basis pursuant to clause 15 of the Listed Companies Code of Corporate Governance Regulations 2019.

The transactions with related parties have been approved by the Board in Quarterly and annual financial statements during the financial year 2023-24. However, the Board decided to place the above-related party transactions before the shareholders in the AGM for ratification and approval, considering the interest/concerns of the majority directors due to common directorship.

Authorization to the Board of Directors for all transactions to be carried out with h related parties during the ensuing year ending June 30, 2025.

The Company is expected to be conducting transactions with related parties as per the approved Related Party Transactions Policy, All transactions entered into or to be entered with related parties require the recommendation of the Audit Committee and such transactions shall be placed before the Board of Directors for approval. In order to promote transparent business practices, the shareholders are recommended to authorize the Board of Directors of the Company to approve transactions with the related parties for the year ending June 30, 2025, which transactions shall be deemed to be approved by the shareholders. These transactions shall be placed before the shareholders in the next AGM for their formal ratification/approval.

The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships and their shareholding in the associated companies.



Tata Textile Mills Limited

Registered Office Address: 6th Floor, Textile Plaza, M. A. Jinnah Road, Karachi. Tel# 32412955-3 Lines 32426761-2-4 Website: www.tatapakistan.com

Ballot Paper For Voting Through Post

For a poll to be held on Tuesday, October 22, 2024, at 11:00 a.m. at The Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP) Auditorium, Chartered Accountants Avenue, Block 8, Clifton, Karachi, Sindh 75600

Designated email address of the chairman at which the duly filled-in ballot paper may be sent: chairman@tatapakistan.com

Instructions for Poll

- Please indicate your Vote by ticking (✓) the relevant box
- In case if both the boxes are marked as (✓) your poll shall be treated as "Rejected"

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing a tick (✓) mark in the appropriate box below.

Sr No.	Nature and Description of Resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We assent to the Resolutions (AGAINST)
	Special Business			
01	Agenda No. 3 To ratify and approve transactions conducted with Related Parties for the year ended June 30, 2024, and authorize the Board of Directors of the Company to approve the related parties transactions by passing the following special resolution with or without modifications. a. "RESOLVED that the transactions carried out with related parties as disclosed in Note No. 39 of the audited financial statements for the year ended June 30, 2024, be and are hereby ratified and approved." b. "FURTHER RESOLVED that the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve all related party transactions to be carried out during the financial year ending June 30, 2025. These transactions shall be deemed to have been approved by the shareholders and shall be placed before the shareholders in the next AGM for their formal ratification/approval."			

Signature of shareholder(s)/Proxy Holder(s)/Authorized Signatory
(In the case of a corporate entity, please affix the company stamp)
Place:
Date:

NOTES/PROCEDURE FOR SUBMISSION OF BALLOT PAPER:

- Duly filled postal ballot should be sent to the Chairman Mr. Mazhar Valjee, Tata Textile Mills Limited, Company's head office, 6th Floor, Textile Plaza, M. A. Jinnah Road, Karachi. Pakistan or at e-mail: chairman@tatapakistan.com
 A copy of CNIC/Passport (in case of a foreigner) should be enclosed with the postal
- A copy of CNIC/Passport (in case of a foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
 Ballot Paper forms should reach the chairman of the meeting on or before October 21, 2024, up to 05:00 p.m. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
 The signature on the ballot should match with the signature on the CNIC/Passport (in case of a foreigner).
- 5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over-written ballot paper will be rejected.
- 6. In the case of a representative of a body corporate and corporation, the postal ballot must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, along with a duly attested copy of the Board Resolution, Power of Attorney, or Authorization Letter in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017, as applicable, unless these have already been submitted along with the Proxy Form. In the case of foreign body corporate etc., all documents must be attested by the Counsel General of Pakistan having
- jurisdiction over the member.

 Ballot paper has also been placed on the website of the Company www.tatapakistan.com. Members may download the ballot paper from the website or use original/photocopy published in newspapers.



Form of Proxy

I/We		of			, being a
Member of Tata T	extile Mills Limited, h	older of		, Ordinary Share(s) as	per Register
CNIC No		as my/our prox	y in my/our absen	ice to attend and vote for m	e/us, and or
my/our behalf at t	he 38 th Annual Gene	ral Meeting of the	company to be he	eld on October 22, 2024 and	l at any
adjournment there	eof.				
Signed this	day of	2024.			
				Signature across Rs.5 Revenue Stamp	
Witness 1			Witness 2		
Signature			Signature		
Name			Name		
CNIC #			CNIC #		

NOTES:

- 1. This instrument appointing a proxy shall be in writing under the hand of the appointer or his attorney duly authorized in writing, or if the appointer is a corporation either under the common seal or under the hand of an official or attorney so authorized. No person shall be appointed as a proxy who is not a member of the company qualified to vote except that a corporation being a member may appoint a person who is not a member.
- 2. The instrument appointing a proxy and the power of attorney or other authority (if any), under which it is signed or a notarially certified copy of that power of authority, shall be deposited at the office of the Company not less than 48 (forty-eight) hours before the time for holding the meeting at which the person named in the instrument proposes to vote, and in default, the instrument of a proxy shall not be treated as valid.
- 3. CDC Shareholders or their Proxies should bring their original CNICs or Passport along with the Participant's ID Number and their Account Number to facilitate their identification. A detailed procedure is given in Notes to the Notice of AGM.

پراکسی فارم (مختار نامه)

		میں / ہم ۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔
صورت میں اپنا/ ہمارا بطور مختار نامہ (پراکس) مقرر کرتا ا	نے ،تقریراورشرکت کرنے یا کسی بھی التواء ک	وا پچ ۱۶۷رے ایماری۔ منعقد ہونے والے میٹنی کے 38th اجلاسِ عام میں حقِ رائے وہی استعال کر ہول/کرتے ہیں۔
ممبرے دستھط ریو نیوکی مہر 5روپے	ی تصدیق سے جاری ہوا۔	آج بروز بتارخ ٔ 2024 کومیر سے مارے د شخط سے گواہوں ک
	گواهان	گواهان
	-2	-1
	وتشخط:	د شخط:
		نام::-نام:
ير::بر	گېپوٹرائز دوقوی شاحی کار ^{ژا}	كېيوپرائز ۋتوى شاختى كارۋنمېر:
		نوٹ:

1۔ یا کی تقرری کے آلات تقررکرنے والے کے دستھلایا اس کے با قاعدہ ہاا ختیار وکیل کتح بری اجازت نامہ، یا اگر تقرر کرنے والا کارپوریشن ہے تو عام مہریا ایک آفیشل دستھلا کے تحت یا اپنے بااختیار دکیل کے دستھا ہوں گے۔ جو کمپنی کارکن نہیں ہےاہے پرائسی مقررتین کیا جائے گاسوائے ایک کارپوریشن کے جوووٹ ڈالنے کے لئے ایک غیر رک شخص کو پرائسی مقررتین کیا جائے

2- پراکی اورفنارنامه یادیگرانجارٹی (اگرکوئی ہوں) تقر رکا کے آلات، جس تے تحت پید تنظ شدہ ہویااس فتار نامہ کی فوٹر میلی مصدقہ کا لیا، تکپنی کے دفتر میں کم از کم 48 (اڑتالیس) گھٹے قبل اجلاس جس میں ووٹ وینے کے مقاصد کے لئے انسٹرومنٹ میں نامز دخض کی جمع کروایا جائے گا، بصورت دیگر براکسی کا انسٹرومنٹ کارآ مدتصور نہ ہوگا۔

3۔ ی ڈی ی تھس یافیگان یان کے پراکسیز کواپنااصل کیپیوٹرائز ڈو می شاخی کارڈیا تھل پاسپورٹ معہ پارٹھیٹ (شرکت) آئی ڈی نمبراورا کاؤٹ نمبرا پی شاخت کی سولت کے لئے اپنے عمراہ لانا چاہئے تفصیلی طریقہ کارنوش AGM کے نوٹ میں دیا گیاہے۔



سالانه اجلاس عام کی اطلاع

ٹاٹائیکسٹائل ملزلمیٹٹر ('' نمپنی'') کےشیئر ہولڈرز کو ب**ن**ر ربعیہ ہذامطلع کیا جاتا ہے کہ 38واں سالا نہاجلاں عام (AGM) بروزمنگل، 22 اکتوبر 2024 ^{مینی} 11:00 ہجے بہقام نسٹیٹیوٹ آف چارٹرڈا کاؤنٹینٹس آف یا کستان (ICAP) آڈیٹوریم، چارٹرڈا کاؤنٹینٹس ایو نیو کلفٹن، کراچی ٰ ب**ن**ر ربعہ وڈیولنک،مندرجہ ذیل امور کے لین دین کیلئے منعقد کیا جائیگا۔

1. چيئر مين كا جائزه، ڈائر يكٹرزكى رپورك اوراس يرآ ڈيٹرزكى رپورك كيماتھ 30 جون 2024 كوختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کووصول کرنا ،غور کرنااورا پنانا۔ کمپنیز ا یک 2017 کی شق 223 کے مطابق اور S.R.O.389(I)/2023

مورخہ 21مارچ 2023 تقمیل میں بمپنی کے مالیاتی گوشوار کے مینی کی ویب سائٹ پر

أب لود كئے كئے ميں جنہيں درج ذيل ويب لنك سے دُ اؤن لود كيا جاسكتا ہے:



https://www.tatapakistan.com/tata-textile-mills 2. سميني كة انوني آؤيرز كي تقرري اور 30 جون 2025 كوختم مونے والے سال كيلية ان كامعا وضه طے كرنا، موجودہ آڈیٹرز،میسرزیوسف عادل، چارٹرڈ اکا وَتُنیٹس، ریٹائر ہورہے ہیں، اوراہل ہونے کی باعث، انہوں نے خود کو دوبارہ تقرری کیلئے پیش کیا ہے اور رضامندی ظاہر کی ہے، اور بورڈ کے ڈائر کیٹرز نے ان کی تقرری کی

3. 30 جون 2024 كوختم مون والے سال كيلي متعلقه فريقين كيساتھ كئے گئے لين دين كي توثيق اور منظوري کیلئے، اور کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرزکومتعلقہ فریقین کے لین دین کومنظور کرنے کا اختیار دینے کیلئے مندرجہ ذیل خصوصى قرار دادكوتر ميم كيساته بإاسكه بغير منظور كرنابه

a. "قرار پایا که متعلقه فریقین کیماتھ کئے گئے لین دین جیسا کہ 30 جون 2024 کونتم ہونے والے سال کے آ ڈٹشدہ مالیاتی گوشواروں کے نوٹ نمبر 39 میں بتایا گیاہے، کی بذریعہ بذاتو ثین اور منظوری دی گئی ہے'' b. مزید قرار پایا که ممینی کابورد آف ڈائر کیٹرز 30 جون 2025 کوختم ہونے والے مالی سال کے دوران ہونے والے تمام متعلقہ پارٹی ٹرانز بکشنز کومنظور کرنے کا مجاز ہے اورا سکے ذریعے اس لین دین کوھس یافتگان کے ذر لیه منظور شده سمجها جایگا اوراگلی AGM میں حصص یافتگان کے سامنے ان کی باضابطہ توثیق/منظوری کیلئے پیش

4. چیئر کی اجازت ہے کوئی بھی دیگر امور۔

عصوص امورے متعلق شق(3) 134 كتحت مادى حقائق كابيان منسلك بـ ئسب الحكم بورد آف دُ امْرَ يكثرز

محرحسين سمپنی سیریٹری ورخه 01 اكتوبر 2024

شیئر ٹرانسفر بکس کی بندش:

كىنى كى شيئر النفر كس 15 اكتوبر 2024 تا 22 اكتوبر 2024 (دونوں دن شامل بيں) بندر بيں گا _ كىپنى كى شىئرر جىزار، تى دى ئى شىئرر جىزار سروسزلىيىڭ كەفترواقىق دى ئىكى باؤس، B-99، بلاك B،ايس ايم تى ا کیج ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں 14 اکتوبر 2024 کو کاروباری اوقات کار کے اختتام تک موصول ہونے والی ٹرانسفر کی درخواست، AGM میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے بروقت تصور کی جا کیگی۔

2. اجلاس میں شرکت:

(i) کمپنی کے تمام تھ میں یافتگان اجلاس میں شرکت کے وقت اپنااصل CNIC یااصل پاسپورٹ دکھا کراپی شاخت کی تقیدیق کریں گے۔

(ii) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد/ پاورآف اٹارنی نامزوخض کے دستخط کیساتھ پیش کیا جائگا۔

اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کمپنی کاممبر، اجلاس میں اپنی جگہ پرکسی اور ممبر کوشرکت کرنے ،بات کرنے اور ووٹ دینے کیلئے اپناپراکسی مقرر کرسکتا ہے۔

پراکسیوں کی تقرری کیلئے:

(i) ایک ممبرایک سے زیادہ پراکسی مقرر کرنے کا حقد ارنہیں ہوگا، اگرکوئی ممبرایک سے زیادہ پراکسی کا تقر رکرتا ہاور کسی ممبر کی جانب ہے کمپنی کے پاس ایک سے زیادہ پر اکسی کا فارم جمع کرایا جاتا ہے توالیے تمام فارم کو غیرمؤثر قرار دیاجائےگا، پراکسی کا نمیز ہونالازی ہے۔

(ii) پراکسی کا تقرر کرنے والا انسٹرومنٹ اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنے آبل کمپنی کے رجٹر ڈوفتر میں

(iii) پراکسی کواجلاس کے وقت اپنااصل CNIC /اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

(iv) پراکسی فارم پردوافرادتصدیق کریں گے، جن کے نام، بیتے اور CNIC نمبرفارم پردرج ہول گے۔ (V) بینیفیش اوززاور پراکسی کے CNIC یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا پیاں، پراکسی فارم کے ساتھ منسلک

3. وڈیولنک کے ذریعے AGM میں شرکت:

SECP کے جاری کردہ سرکلر4 بابت 2021 کے مطابق ، وہ قصص یافتگان جو AGM میں عملی طور پر شرکت کرناچا ہتے ہیں،ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ CNIC (دونوں اطراف) / پاسپورٹ، بورڈ کی قرار داد (كار پوريث حصص يافتيگان كي صورت مين) كي تصديق شده نقل كيهاتھ 21 اكتوبر 2024 تك اي ميل ايدُرلِيں ttm.corporate@tatapakistan.comپربعنوان" ٹاٹالا AGM کیلئے رجٹریشن"

	ے در تعدار سال سرین اور درن دیل مسلومات برا بھم سرے اپنے آپ کور بھتر سرای					
ای میل ID	سيل نمبر/ والش ايپ	فوليونمبر/شركت كننده	CNICنبر	ممبر/ پراکسی ہولڈر کا		
	نمبر	کیID/اکاؤنٹ نمبر		ام		

و دُيو كانفرنس لنك كي تفصيلات اور لاگ إن كي اسناد، ان حصص يا فتطّان كيسا ته شيمرُ كي جائيس گي جن كي معلومات ان کے رجٹر ڈای میل ایڈریس کے ذریعے مخصوص وقت کے اندرموصول ہوئی ہیں، مزید برآں، نہ کورہ سہولت صرف رجٹر ڈای میں ایڈریس سے لاگ اِن ہونگی جمبران کووڈیولنک کے ذریعے اور پراکسیز کے ذریعے اپنی عاضری کومتیکم کرے AGM میں شرکت کی ترغیب دی جاتی ہے۔

وڈیو کانفرنس کی سھولت کیلئے رضامندی:

ا یک کی شق (1)134 کے مطابق، اگر کمپنی کسی جغرافیائی مقام پر رہائش پذیر %10 یا اس سے زیادہ شیئر ہولڈنگ رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے وڈ ایو کانفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کیلئے اجلاس کی تاریخ ہے کم از کم 7 روز قبل، رضامندی فارم وصول کرتی ہے، کمپنی اس شہر میں سطرح کی سہولت کی دستیابی ہے مشر وط ،اس شہر میں وڈیوکانفرنس کاانتظام کریگی۔

5. ای ووٹنگ کا طریقه کار:

كمپنيز (يوشل بيك)ريگوليشنز ،2018 (" ريگوليشنز") كےمطابق ،جس ميں 05 دىمبر 2022 كوسيكور ٹيز اينڈ ایجیج کمیش آف یا کستان ("SECP") کے جاری کردہ نوٹیفکیشن کے ذریعے ترمیم کی گئی ہے، کمپنی کے ممبران کو 22 اكتوبر 2024 كوبون والى AGM مين خصوصى امور ير، متذكره بالار يوليشنز كى ضروريات اور مذكوره ضوابط میں شامل شرائط ہےمشروط،الیکٹرونک ووٹنگ کی سہولت اورڈ اک کے ذریعہ ووٹ ڈالنے کاحق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔

۱- ای۔ووٹنگ کا طریقهٔ کار:

- a. ای ووٹنگ کی ہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان ارا کین کیساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئر کی جائیں گی جن کے پاس اپنے کارآ مد CNIC نمبر سیل نمبر اور ای میل ایڈریس ممینی کے ممبران کے رجٹرڈ میں 14 اکتوبر2024 کوکاروبار کےاختتام تک دستیاب ہونگے۔
- b. ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرونک دستخط یالاگ اِن کیلئے تقدریق، کے ذریعے کی جائیگی۔
- c. ای ووٹنگ لائنز 17 اکتوبر 2024 می 09:00 بج سے شروع ہوتی اور 21 اکتوبر 2024 کوشام 5:00 بجے بند ہوگی۔ممبران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپناووٹ ڈال سکتے ہیں،ایک بار جب کسی رکن کی جانب سے قرار دادیرووٹ ڈال دیاجائیگا ، تواسے بعدازاں تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔
- d. ویب ایڈرلیں، لاگ ان کی تفصیلات، اور پاس ورڈ سے ای میل کے ذریعے اراکین کو مطلع کیا جائیگا، ی ڈی سی شیئر سروسز لمیٹڈ (ای ووٹنگ سروں فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے ویب پورٹل سے بذرایعہ SMSاراكين كوسيكور ئى كوڈز كى اطلاع دى جائيگى۔

۱۱۔یوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار:

ممبران اس بات کویفنی بنائیں گے کہ کمپیوٹرائز ڈ تو ی شاختی کارڈ (CNIC) کی کابی کیساتھ، درست طریقے سے پُر کئے اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر، اجلاس کے چیئر مین کے پاس، بذرایعہ ڈاک ممپنی کے رجٹر ڈایڈرلیں 6th فلور، ٹیکٹائل پلازہ، ایم اے جناح روڈ، کراچی یا ای میل chairman@tatapakistan.com پر سالا نه اجلاس عام ہے ایک روز قبل یعنی مورخہ 21 اکتوبر 2024 تک دفتری اوقات کار میں بیٹنے جائے ، بیلٹ بير پردستخط CNIC پر ستخطے مماثل ہونا حاہئے۔

6. حصص یافتگان کی تفصیلات میں تبدیلی/اَپ ڈیٹ:

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ایڈرلیس کی تبدیلی (اگر کوئی ہو) سے فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجیٹرارسروس کمیٹڈ کومطلع کریں۔

7. سی این آئی سی/ این ٹی این:

سیکورٹیز ایجیجنج کمیشن آف یا کستان (SECP) کی ہدایت کے مطابق،اراکین کے CNIC کا ٹیکس/ زکوۃ شِفَايث پرذكركرنالازمى ب، البذا بمبران سے درخواست كى جاتى ہے كدوه است درست CNIC كى ايك كالي (اگریپلے فراہم ندگا گئی ہو) مکینی کے شیئر رجٹر ارمیسرزی ڈی ق شیئر رجٹر ارسروں کمیٹڈ کو جمع کرائیں۔

8. نقد ڈیویڈنڈ کی الیکٹرونک ادائیگی(لازمی):

كمينيزا يك 2017 كى ش 242، اوركمينيز (ۋىرى بيون آف ۋىدىدىد)ريگولىشىز 2017 كىرىگولىش كى دفعات کےمطابق ،لیڈیکینیز کوایے جصص یافتیگان کونقد منافع کی ادائیگی صرف الیکٹرونک موڈ کے ذریعے حقدار شیئر ہولڈرکو براہ راست بینک اکاؤنٹس میں کرنا ضروری ہے۔

اسکےمطابق بثیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ فزیکل شیئرز کی صورت میں الیکٹرونک کریڈٹ مینڈیٹ فارم کو پُر کریں اور ہمارےشیئر رجٹرار کو CNIC/NTN کی ایک نقل کیساتھ و تنخط شدہ فارم بھیجیں ، اگرشیئر ز CDC میں رکھے گئے ہیں تو الیکٹر ونک کریڈٹ مینڈیٹ فارم براہ راست شیئر ہولڈر کے بروکر انٹرکت کنندہ اس ڈی می ا کاؤنٹ سروسز کوجع کرانا جاہئے۔

IBAN كى تفصيلات نەملنے كى صورت ميں، كمپنى كمپينز (ۋسٹرى بيوئن آف ۋيويڈيڈنڈز)ر يگوليشنز 2017 كے تحت ڈیویڈنڈ کی ادائیگی رو کنے پر مجبور ہوگی۔

9. غير دعوى شده منافع اور بونس شيئرز:

شیئر ہولڈرز، جوکسی بھی وجہ ہے اپنے ڈیویڈیڈیا پونس شیئرز کا دعویٰنہیں کرسکے بااپنے فزیکل شیئرز کوجمع نہیں کر سکے ،انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ کمپنی کے شیئر رجٹر ارمیسرزی ڈی می شیئر رجٹر ارسروسز لمیٹیڈ سے رابطہ کریں تا کہ وہ اپنے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈیڈیا زیرالتواشیئرزکے بارے میں (اگرکوئی ہو) معلومات حاصل كرسكين، براه كرم نوث فرما كين كيينيزا يك 2017 كي ثق 244 كي تيل مين، فدكوره طريقة كاركومكمل كرنے کے بعد،مقررہ تاریخ ہے تین (3) سال کی مدت کیلئے بغیر دعویٰ کئے گئے تمام واجب الا دا اور قابل ادا کیگی منافع وفاتی حکومت کے کریڈٹ میں جمع کئے جائیں گے اورشیئر زکی صورت میں، پاکستان سیکورٹیز اینڈ ایجیج

10. سی ڈی سی اکاؤنٹ میں فزیکل شیئرز جمع کرنا:

کمپنیزا یکٹ 2017 کی شق 72 کے مطابق ، ہر موجودہ نمینی پر لازم ہوگا کہ وہ اپنے فزیکل شیئر رُکو بک انٹری فارم کے ساتھ،اس طریقے سے تبدیل کرے جیسا کہ بیان کیا گیاہے، SECP کی جانب سے مطلع کردہ تاریخ ہے،اس مدت کے اندر چکینیزا یکن 2017 کے آغاز لینی 31 مئی 2017 سے جار سال سے زیادہ نہو۔

فزیکل شیئر ہولڈنگ رکھنے والاشیئر ہولڈر، کسی بھی ہر وکرزیا سر ماریکار کے اکاؤنٹ کیساتھ براہ راست CDC کیساتھ CDC کا ذیلی ا کاؤنٹ کھول سکتا ہے تا کہا ہے فزیکل شیئر زکواسکرپلیس فارم میں رکھ سکے، یہانبیں کئی طریقوں ہے سہولت فراہم کرے گابشمول شیئرز کی محفوظ تحویل اور فروخت، جب وہ جاہیں، کیونکہ اسٹاک ایمیجینج کے موجودہ ضوابط کے مطابق فزیکل شیئرز کی تجارت کی اجازت نہیں ہے۔

11. ای میل کے ذریعہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواریے/ نوٹسز کی ترسیل: ا یکٹی کٹن (6)233 کی دفعات کے تحت، تمام لیڈ نمپنیوں کوا جازت ہے کہ وہ اپنے مالیاتی گوشواروں کیساتھ آڈیٹر کی رپورٹ،ڈائز بکٹرز کی رپورٹ، چیئر مین جائزہ رپورٹ کیساتھ سالانہ اجلاس عام کے نوٹس ("سالانہ رپورٹ")، اس کے شیئر ہولڈرز کو،شیئر ہولڈرز کی تحریری رضامندی ہے مشروط ای میل کے ذرایعہ ارسال کریں، مالیاتی گوشواروں کی

ینٹ شدہ کا بی ممبر کی درخواست پر فراہم کی جاسکتی ہے۔ 12. کمپنی کی ویب سائٹ پر آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی دستاہی: 30 جون 2024 کوختم ہونے والے سال کیلئے تمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کو تمپنی کی ویب سائٹ

© TATA PAKISTAN رجٹر ڈ آفس ایڈرلیں:6th فلور، ٹیکشائل پلازہ،ایم اے جناح روڈ، کراچی ئىلىغون نمبر 32426761-2-4،32412955-3 Lines ویب سائٹ:www.tatapakistan.com

www.tatapakistan.comپررکھا گیاہے۔

ڈاک کے ذریعے ووٹنگ کیلئے پیلٹ پیپر

. وزمنگل، 22 اكتوبر 2024 عن 11:00 بج بمقام انشیشیوٹ آف چارٹرڈ ا کاؤنٹینٹس آف یا کستان (ICAP) آ ڈیٹوریم، چارٹرڈا کا وَتُنینٹس ایو نیو کِلفٹن، کراچی، سندھ 75600 کوہونے والی پولنگ کیلئے چیئر مین کانا مزدای میل ایڈریس جس پر درست طریقے سے پُرکیا ہوابیات پیر پھیجا جاسکتا ہے

chairman@tatapakistan.com

	شیئر ہولڈر/ جوائٹ شیئر ہولڈر/ پرائسی ہولڈر کا نام
	ر چسٹر ڈیٹ
	فوليو/ CDC شركت كننده/انوسر ID مع سب ا كاؤنث نمبر
	موجودشيئرز كي تعداد
	(نوٹس میں کتاب کی بندش کی صورت میں لیاجائیگا)
	CNIC / پاسپورٹ نمبر (غیر مکی ہونے کی صورت میں)
	(نقل نسلک کریں)
	اضافی معلومات اور انکلوژرز (باڈی کا پوریث، کارپوریش
	اوروفاتی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)
ايات	پول کیلئے ہد
ناندېي کريں۔	(1) براه مهر بانی متعلقه خانه کو(🗸) کانشان لگا کرایخ ووٹ کی نشا
س ا) درو په ۵۰۰ سري پري	77 18 (HC () (

(2) اگر دونوں خانوں کو(✔) کے بطور نشان زدہ کیا گیاہے، تو آپ کے پول کو' مستر دُ'سمجھا جائیگا۔ ں/ ہم ، بذریعہ ہذا،مندرجہ بالاقراداد کے سلسلے میں اپناووٹ بیلٹ کے ذریعے استعمال کرتے ہیں اور ذیل میں ناسب خانه میں 🗸) کانشان لگا کر قرار داد پرمیری / اپنی رضامندی یا اختلاف رائے پہنچاتے ہیں۔

میں/ہم اس قرار داد	میں/ہم اس قرار داد	عام شيئرز کی	قرار دادول کی نوعیت اور تفصیلات	نمبر
سےاختلاف کرتے	کی منظوری دیتے	تعداد جس كيلئ		شار
میں(خلاف)	بين(حق)	ووٺ ڈالا گیا		
			خصوصی امور:	
			ايجنڈانمبر-3	01
			30 جون 2024 كوختم ہونے والے سال	
[کیلئے متعلقہ فریقین کیساتھ کئے گئے لین	
			دین کی توثق اور منظوری کیلئے ،اور تمپنی کے	
<u> </u>			بورڈ آف ڈائر بکٹرز کومتعلقہ فریقین کے لین	
[]			دین کومنظور کرنے کا اختیار دینے کیلئے اپنی میں میں میں میں میں	
			مندرجه ذیل خصوصی قرار داد کوترمیم کیساتھ یا سی دندند	
<u> </u>			اسکے بغیرمنظور کرنا۔ درورزق سام میں تاہ فیافتہ کی تاہی کا	
<u> </u>			(a)'' قرار پایا که متعلقه فریقین کیماتھ کئے گئے لین دین جیسا کہ 30 جون 2024 کو	
<u> </u>			سے ین دین جیسا کہ 30 بون 2024 کو ختم ہونے والے سال کے آڈٹ شدہ مالیاتی	
			م ہونے والے عال کے اوٹ مدہ ما یاں گوشواروں کے نوٹ نمبر 39 میں بتایا گیاہے،	
			کو بذر بعیہ مذاتو ثین اور منظوری دی گئی ہے'' کی بذر بعیہ مذاتو ثین اور منظوری دی گئی ہے''	
[رابرزیدم کر رسی در میرون میرون (b) مزید قرار پایا که، نمینی کا بورڈ آف	
[ر ڈائر یکٹرز 30 جون 2025 کوختم ہونے	
			والے مالی سال کے دوران ہونے والے	
			تمام متعلقہ پارٹی ٹرانز یکشنز کومنظور کرنے کا	
			مجاز ہے اور اسکے ذریعے اس لین دین کو	
			حصص یافتگان کے ذریعہ منظور شدہ سمجھا	
			جائيگا اور اگلی AGM ميں حصص يافتگان	
[کے سامنے ان کی باضابطہ تو ثیق/منظوری	

شیئر ہولڈر/ براکسی ہولڈر کے دستخط مجاز دستخط کنندہ (کار پوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، براہ کرم کمپنی کی مہر ثبت کریں)

بیلٹ پیپر جمع کرانے کا نوٹس/ طریقۂ کار

كيلئے بيش كيا جائيًا"

بورخه:_

1) با قاعده پر کیا گیا پوشل بیلٹ بیبری، چیئر مین مسٹر مظہر والجی ، ٹاٹا ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ ، تمپنی کا ہیڈ آفس: 6th فلور chairman@tatapakistan.conپرارسال کیاجائے۔

2) پوشل بیلٹ فارم کیساتھ CNIC / یاسپورٹ کی نقل (غیرملکی ہونے کی صورت میں)منسلک کریں۔ [3) بیلٹ پیپر، چیئر مین تک 21 اکتوبر 2024 تک یااس ہے قبل دفتری اوقات کار کے اندر پہنٹی جا کیں ، اس ر یخ کے بعد موصول ہونے والے کسی بھی بیلٹ پیپر پر ووٹنگ کیلیے غوز ہیں کیا جائیگا۔ 4) بیٹ پیپر کے دستخط CNIC / پاسپورٹ پر کئے گئے دستخط کیسا تھومما ثلت ہونی جا ہئے۔(غیر ملکی ہونے کی

5) ناكمل، غير دستخط شده، غلط، منخ شده، پيشا جوا، ميو في ليفيز، او ورريين پول بيير، مستر د كر ديا جائيگا۔

6) ایک باڈی کارپوریٹ، کارپوریش یاوفاقی حکومت کا ایک نمائندہ ہونے کی صورت میں کمپینز ایک 2017 کے سیکشنز 138 یا 139 کا اطلاق ہوگا، کے مطابق، پوشل بیلٹ پیپر کے ہمراہ لازمی طور پرمجاز فرد کے CNIC لی ایک نقل، بورڈ قرارداد کی نصدیق شدہ فقل/ پاورآف اٹارنی/ اتھارائزیشن لیٹر وغیرہ منسلک ہونا چاہئے ،اگریہ بہلے ہی پراکسی فارم کیساتھ جمع نہ کرائے گئے ہول، غیر ملکی ہاڈی یا کارپوریٹ وغیرہ کے معاملے میں، تمام تاویزات کوقونصل جزل آف پاکستان سے تصدیق شدہ ہونا ضروری ہے، جوممبر پر دائرہ اختیار رکھتا ہے۔ 7) بیك پیری فارم كمپنی كی ویب سائث www.tatapakistan.com پرجھی موجود ہے،ممبرز، بك ببيرويب سائث ہے ڈاؤن لوڈ كرسكتے ہيں يااور يجنل/اخبار ميں شائع شدہ كی فوٹو كا بي بھي استعال كى باسکتی ہے۔